ПРОТОКОЛ № 154
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               25 февраля 2019 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Бабалич В.С.
	5.
	Сиденко В.Д.

	2.
	Жуков А.Н.
	6.
	Староватых Ю.Ф.

	3.
	Матовников С.А.
	7.
	Учаев В.Н.

	4.
	Норкин М.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Ассоциации.

2. Об участии в Окружной конференции СРО – членов НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, состоявшейся 20 февраля 2019 г.

3. О выборе аудиторской организации.

4. Об акте проверки Ростехнадзора о соблюдении требований к СРО.

5. Об аккредитации страховой компании на право страхования членов СРО Ассоциации «ПКНВ».

6. Разное.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора – главный юрисконсульт СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении о вступлении в члены Ассоциации от организации:

	Полное и сокращенное наименование:
	Индивидуальный предприниматель Тимофеев Вячеслав Анатольевич (ИП Тимофеев В.А.)

	ИНН:
	343801087411

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что ИП Тимофеев В.А. соответствует правилам и условиям членства в СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Поступило предложение: принять ИП Тимофеев В.А. в члены Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в КФ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

По второму вопросу:

Скляр С.В. проинформировал об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Южного и Северо-Кавказского федеральных округов, состоявшейся 20.02.2019 г. в Адлере.
В конференции приняли участие президент НОПРИЗ Михаил Посохин, вице-президенты, члены Совета НОПРИЗ Алексей Воронцов и Александр Гримитлин и др. Наталья Доценко отчиталась о работе в 2018 году — отчет Координатора был утвержден делегатами конференции.

В состав Совета НОПРИЗ от округов была выдвинута кандидатура генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Владислава Ярмаркина.

Собравшиеся одобрили и рекомендовали к утверждению Всероссийским съездом доклад Сергея Кононыхина об исполнении Сметы расходов на содержание Национального объединения изыскателей и проектировщиков за 2018 год и проект Сметы на 2019-й.

Об избрании членов Окружной контрольной комиссии при Координаторе по СКФО и ЮФО доложила Наталья Доценко. По итогам обсуждения данного вопроса повестки дня была сформирована Окружная контрольная комиссия в новом составе, куда вошел Константин Кузнецов – заместитель исполнительного директора – главный юрисконсульт СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
Информация принята к сведению.
По третьему вопросу:

Скляр С.В. сообщил о необходимости проведения ежегодного обязательного аудита Ассоциации за 2018 г. в соответствии с Уставом Ассоциации.

После обсуждения на голосование поступило предложение: выбрать для проведения ежегодного обязательного аудита Ассоциации за 2018 год ООО «Бизнес-Партнер аудит».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о том, что на основании распоряжения № 189/10-рп от 05 февраля 2019 г. заместителя руководителя Нижне-Волжского управления Ростехнадзора была проведена внеплановая проверка в отношении СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» с целью проверки выполнения пунктов 1-6 ранее выданного предписания от 10.12.2018 г. № 10-407МГСН/2018АО по истечению указанных сроков до 21.01.2019 г.
Проверкой установлено, что все выявленные нарушения устранены (Акт проверки № 10-34МГСН/2019 соблюдения саморегулируемыми организациями требований к саморегулируемым организациям и их деятельности, установленных законодательством Российской Федерации).

Информация принята к сведению.

По пятому вопросу:

Кузенцов К.А. сообщил о поступивших пакетах документов на аккредитацию АО «АльфаСтрахование» и ООО «СК «Согласие». Отметил, что представленные документы соответствуют требованиям Ассоциации.

После обсуждения на голосование поступило предложение: аккредитовать АО «АльфаСтрахование» и ООО «СК «Согласие» на право страхования гражданской ответственности членов Ассоциации за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По шестому вопросу:
Скляр С.В. кратко проинформировал о текущей деятельности Ассоциации.

В частности, сообщил о включении в план мероприятий на 2019 год проведение круглого стола на тему: «Обсуждение реализации федеральных проектов «Формирование комфортной городской среды» и «Оздоровление Волги» в части архитектурного проектирования, инженерных изысканий, строительства, реконструкции и благоустройства прибрежных территорий», которое запланировано на сентябрь.
Заместитель председателя Коллегии                                М.К. Норкин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская